А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Д М И Т Р И Е В С К О Г О  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И И

г. Дмитриев

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению реальных дохо
дов граждан и снижению уровня бедности

в Дмитриевском районе Курской области в 2020-2024 годах

На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018
года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года» и во исполнение распоря
жения Губернатора Курской области от 25.12.2019 № 462-рг «Об утвер
ждении Плана мероприятий по обеспечению реальных доходов граждан и
снижению уровня бедности в Курской области в 2019-2024 годах»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению реаль
ных доходов граждан и снижению уровня бедности в Дмитриевском рай
оне Курской области на 2020-2024 годы.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Админи
страции Дмитриевского района Курской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со
бой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Дмитриевского райо! / С.Г. Петрушин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Дмитриевского района Курской области
от « 28 » 02 .________  2020 № Т04~-р

План
мероприятий по обеспечению роста реальных доходов граждан и снижению уровня бедности

в Дмитриевском районе Курской области в 2020-2024 годах

План мероприятий по обеспечению роста реальных доходов граждан и снижению уровня бедности в Дмитриев
ском районе Курской области разработан во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 го
да № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 го
да» и включает комплекс мероприятий, направленных на повышение доходов граждан, содействия занятости населе
ния, социальной поддержки, развития малого и среднего предпринимательства, поддержки фермеров и развития
сельской кооперации, содействия росту цифровой грамотности населения и образовательной среды. Целью плана яв
ляется рост реальных доходов граждан и снижение показателя доли населения с доходами ниже величины прожиточ
ного минимума в 2020-2024 годах.

№
и\п

М ероприятие Срок реализа
ции

Целевой показатель Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
1 Формирование реестра граждан с доходами

ниже величины прожиточного минимума в
разрезе поселений

До 1 марта 2020
года, далее еже
годно

Выявление доли мало
имущих граждан

Отдел социального обеспечения
Администрации Дмитриевского
района Курской области,
органы местного самоуправления
поселений Дмитриевского района
Курской области (по согласованию)

2 Мониторинг уровня жизни населения, выявле
ние малоимущих граждан, не получающих
меры социальной поддержки и государствен
ную социальную помощь, а также причин, по
которым малоимущие граждане не получают
государственную социальную помощь на ре
гиональном уровне в муниципальных образо
ваниях поселений

Ежемесячно Определение целевой
персонифицированной
категории граждан для
предоставления мер со
циальной поддержки,
принятие мер реагиро
вания в пределах пол
номочий

Структурные подразделения
Администрации Дмитриевского
района Курской области,
органы местного самоуправле
ния поселений Дмитриевского
района Курской области
(по согласованию)

оJ Мониторинг уровня среднемесячной заработ
ной платы в организациях внебюджетного и
бюджетного секторов экономики Дмитриев
ского района Курской области

Ежемесячно Недопущение сниже
ния уровня среднеме
сячной заработной пла
ты в организациях вне
бюджетного и бюджет
ного секторов экономи
ки Дмитриевского рай
она Курской области

Отдел экономики и прогнозирова
ния, инвестиций и регулирования
продовольственного рынка Адми
нистрации Дмитриевского района
Курской области, структурные под
разделения Администрации Дмит
риевского района Курской области
(по соответствующим направлени
ям);
органы местного самоуправления
поселений Дмитриевского района
Курской области (по согласова
нию)

4 Установление целевых показателей уровня-
оплаты труда по основным видам экономиче
ской деятельности в организациях внебюд
жетного сектора экономики Дмитриевского
района Курской области

Ежегодно Выполнение целевых
показателей, установ
ленных соответствую
щими нормативными
правовыми актами Ад
министрации Дмитри
евского района Курской
области

Администрация Дмитриевского
района Курской области

5 Контроль за выполнением целевых показате
лей уровня оплаты труда по основным видам
экономической деятельности в организациях
внебюджетного сектора экономики Дмитри
евского района Курской области

Ежемесячно Выполнение целевых
показателей, установ
ленных нормативными
правовыми актами Ад
министрации Дмитри
евского района Курской
области

Отдел экономики и прогнозирова
ния, инвестиций и регулирования
продовольственного рынка Адми
нистрации Дмитриевского района
Курской области, структурные под
разделения Администрации Дмит
риевского района Курской области
(по соответствующим направлени
ям)

6 Мониторинг уровня оплаты труда низкоопла
чиваемых категорий работников

Ежемесячно Выявление фактов вы
платы заработной пла
ты в размере, не пре
вышающем минималь
ный размер оплаты
труда, с целью прове
дения дальнейших ме
роприятий, направлен
ных на повышения
уровня оплаты труда

Отдел экономики и прогнозирова
ния, инвестиций и регулирования
продовольственного рынка Адми
нистрации Дмитриевского района
Курской области,
органы местного самоуправления
поселений Дмитриевского района
Курской области (по согласованию)

7 Мониторинг своевременной выплаты заработ
ной платы работникам предприятий и органи
заций Дмитриевского района Курской области

Ежемесячно Своевременное приня
тие мер по недопуще
нию образования и рос
та задолженности по
выплате заработной
платы

Отдел экономики и прогнозирова
ния, инвестиций и регулирования
продовольственного рынка Адми
нистрации Дмитриевского района
Курской области,
органы местного самоуправления
поселений Дмитриевского района
Курской области (по согласова
нию)

8 Рассмотрение вопросов погашения задолжен
ности по заработной плате, в том числе в ор-
ганизациях-банкротах, страховым взносам на
заседаниях Межведомственной комиссии по
социально-экономическим вопросам Дмитри
евского района Курской области

Регулярно Своевременное приня
тие мер по недопуще
нию образования и рос
та задолженности по
выплате заработной
платы

Отдел экономики и прогнозирова
ния, инвестиций и регулирования
продовольственного рынка Адми
нистрации Дмитриевского района
Курской области

9 Исполнение нормативных правовых актов
Курской области об индексации заработной
платы работников районных бюджетных, ка
зённых учреждений, на которых не распро
страняется действие указов Президента Рос
сийской Федерации

2020-2024 гг. Повышение уровня за
работной платы работ
ников

Администрация Дмитриевского
района Курской области,
органы местного самоуправления
поселений Дмитриевского района
Курской области (по согласованию)

10 Совершенствование нормативно-правовой ба
зы Администрации Дмитриевского района
Курской области с учетом изменений регио
нальной нормативно-правовой базы по соци
альной защите населения

2020-2024 гг. Обеспечение наличия,
совершенствования
нормативной правовой
базы Администрации
Дмитриевского района
Курской области с уче
том изменений норма
тивно-правовой базы
Курской области для
предоставления мер со
циальной поддержки
нуждающимся катего
риям граждан

Структурные подразделения Ад
министрации Дмитриевского рай
она Курской области